

PLANILHA DE COTAÇÃO ODONT x

mail.google.com/mail/u/0/#sent/DgocHsThhRYwBfPmIKVurIcxVffcdkRV

Gmail Incent

1 de 196

PLANILHA DE COTAÇÃO ODONTOLÓGICOS

Compras Floresta do Araguaia <comprasfa21@gmail.com>
para daniel.carajas2018

de: Compras Floresta do Araguaia <comprasfa21@gmail.com>
para: daniel.carajas2018@gmail.com
data: 6 de jul. de 2021 10:28
assunto: PLANILHA DE COTAÇÃO ODONTOLÓGICOS
enviado por gmail.com

10:28 (há 0 minuto)

Responder Encaminhar

Nenhum bate-papo recente
Iniciar um novo

30°C 10:30 06/07/2021

8

3

AS



PLANILHA DE COTAÇÃO ODONT x

mail.google.com/mail/u/0/#sent/Cgic/HsbhMvK/CfewQMnhcHdlwbnRgHg

Gmail

Inserir

1 de 197

Escrever

- Caixa de entrada
- Com estrela
- Adiados
- Enviados
- Rascunhos 26
- Mais

Meet

- Nova reunião
- Participar de reunião

Hangouts

- Compras +

Nenhum bate-papo recente
Iniciar um novo

PLANILHA DE COTAÇÃO ODONTOLÓGICO

Compras Floresta do Araguaia <comprasfa21@gmail.com>
para redencao

de: Compras Floresta do Araguaia <comprasfa21@gmail.com>
para: redencao@nortedistribuidora.com.br
data: 6 de jul. de 2021 10:52
assunto: PLANILHA DE COTAÇÃO ODONTOLÓGICO
enviado por: gmail.com

pa246_fj

Responder Encaminhar

30°C Encolarado 10:53 02/07/2021





PLANILHA DE COTAÇÃO ODONTOLÓGICO

mail.google.com/mail/uy/0/#sent/KtbxtxgdhHTshxqRNXRzdvSpbaqfQ/Wydt

Gmail in:sent

1 de 198

+ Escrever

- Caixa de entrada
- Com estrela
- Adiados
- Enviados
- Rascunhos 26
- Mais

Meet

- Nova reunião
- Participar de reunião

Hangouts

- Compras +

Nenhum bate-papo recente
Iniciar um novo

PLANILHA DE COTAÇÃO ODONTOLÓGICO

Compras Floresta do Araguaia <comprasfa21@gmail.com>
para ronaldocostaruela

de: Compras Floresta do Araguaia <comprasfa21@gmail.com>
para: ronaldocostaruela@gmail.com
data: 6 de jul. de 2021 11:20
assunto: PLANILHA DE COTAÇÃO ODONTOLÓGICO
enviado por: gmail.com

pa346_Floresta_d

Responder Encaminhar

31°C 11:20 06/07/2021

Digite aqui para pesquisar





Planilha1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20210629001

Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia

RESPONSÁVEL :

NOME: MISRAEL SOUSA DOS SANTOS

PROPONENTE :

NOME: NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

ENDEREÇO : AV. FILADELFIA Nº 1942

BAIRRO : SETOR ITATIAIA CIDADE : Araguaia - TO

CNPJ : 15.052.199/0001-79

CGF : 394937935

O município de Floresta do Araguaia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Floresta do Araguaia.

Floresta do Araguaia, 29 de Junho de 2021

MISRAEL SOUSA DOS SANTOS

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
64493	ÁCIDO FOSFÓRICO 37%, EMBALAGEM COM 3 SERINGAS DE 3 ML	BIODINAMICA	40,000	PACOTE	11,250	450,00
64494	ALAVANCA KIT COM 03 UNIDADES - INFANTIL	GOLGRAN	15,000	KIT	193,350	2900,25
64495	ALAVANCA SELDIN KIT COM 3 UNIDADES	MILENIUM	15,000	KIT	142,650	2139,75
64496	ANESTÉSICO LOCAL INJ CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000	DFL	400,000	CAIXA	123,500	49400,00
<i>Especificação : Caixa com 50 tubetes de 1.8ml</i>						
64498	MICRO MOTOR X10 SCHUSTER OU SIMILAR	DENTFLEX	10,000	UNIDADE	752,000	7520,00
<i>Especificação : Spray Externo e corpo confeccionado em alumínio anodizado, Acoplamento Intra (universal): Com giro de 360 graus. Rotação: Até 20.000 rpm. Regulagem da velocidade e sentido de giro (horário ou anti-horário) no corpo do micro motor. Utoclaváveis até 135°C.</i>						
64499	APLICADOR EXTRA FINO ALLPRIME OU SIMILAR EMBALAGEM COM 100 UND	BESTCARE	15,000	EMBALAGEM	21,750	326,25
64500	APLICADOR REGULAR ALLPRIME OU SIMILAR EMBALAGEM COM 100 UND	BESTCARE	15,000	EMBALAGEM	21,750	326,25
64501	AVENTAL GR 40 COM 10 UNIDADES	MAXDESCART	300,000	PACOTE	15,870	4761,00
64502	BANDEJA INOX 22X9 CM	FLEXINOX	25,000	UNIDADE	22,500	562,50
64503	BOMBA DE VÁCUO SUCTION PREMIUM		5,000	UNIDADE	5080,100	25400,50
<i>Especificação : Alimentação: Bivolt 127V / 220V. Frequência: 60 Hz. Comando de acionamento: Eletrônico, Motor (potência): 1,5 CV, Tensão na placa de comando: 24V, Vazão de ar máxima: 520L/min, Consumo de água: 0,50L/min.</i>						
64504	BROQUEIRO ALUMÍNIO AUTOCLAVE 21 FUIROS	PREVEN	5,000	UNIDADE	49,500	247,50
64505	BRUNIDOR Nº 29 OITAVADO 13 CM, AÇO INOXIDAVEL	PRATA	25,000	UNIDADE	11,220	280,50
64506	BRUNIDOR Nº 33 EM AÇO INOXIDAVEL	PRATA	25,000	UNIDADE	11,220	280,50
64507	CABO P/ESPELHO ODONTOLÓGICO DE ALUMÍNIO FAVA OU SIMILAR	GOLGRAN	30,000	UNIDADE	7,500	225,00
64508	CALÇADOR WARD Nº 1 GOLGRAN OU SIMILAR	GOLGRAN	25,000	UNIDADE	21,750	543,75
64509	CALÇADOR WARD Nº 2 GOLGRAN OU SIMILAR	GOLGRAN	25,000	UNIDADE	21,750	543,75
64510	CALÇADOR WARD Nº 3 GOLGRAN OU SIMILAR	GOLGRAN	25,000	UNIDADE	21,750	543,75
64511	CÂMARA ESCURA COM ILUMINAÇÃO VH		5,000	UNIDADE	349,800	1748,00
<i>Especificação : Itens Inclusos 1 Câmara Escura com iluminação vh 1 certificado de garantia 1 manual de instruções - Garantia 12 meses (Contra defeito de fabricação, válida a partir da data de recebimento do produto).</i>						
64512	RESINA CHARISMA CLASSIC A1 OU SIMILAR	3M	30,000	UNIDADE	105,000	3150,00
64513	RESINA CHARISMA CLASSIC A2 OU SIMILAR	3M	60,000	UNIDADE	105,000	6300,00
64514	RESINA CHARISMA CLASSIC A3 OU SIMILAR	3M	60,000	UNIDADE	105,000	6300,00
64517	RESINA CHARISMA CLASSIC A 3,5 OU SIMILAR	3M	60,000	UNIDADE	105,000	6300,00
64520	RESINA CHARISMA CLASSIC OA2 OU SIMILAR	3M	60,000	UNIDADE	105,000	6300,00
64521	RESINA CHARISMA CLASSIC OA3 OU SIMILAR	3M	60,000	UNIDADE	105,000	6300,00
64529	CURETA DE LUCAS Nº 85, AÇO INOXIDÁVEL DURFLEX OU SIMILAR	GOLGRAN	15,000	UNIDADE	49,080	736,20
64531	DESCOLADOR DE MOLT 2-4	GOLGRAN	30,000	UNIDADE	133,570	4007,10
64533	ESCAVADOR Nº 17 - GOLGRAN OU SIMILAR	GOLGRAN	20,000	UNIDADE	24,890	497,80
64535	ESCULPIDOR HOLLEMBACK Nº 3 - GOLGRAN OU SIMILAR	GOLGRAN	25,000	UNIDADE	25,720	643,00
64536	ESCULPIDOR HOLLEMBACK Nº55 - GOLGRAN OU SIMILAR	GOLGRAN	25,000	UNIDADE	25,720	643,00
64537	ESCULPIDOR HOLLEMBACK Nº 6 - GOLGRAN OU SIMILAR	GOLGRAN	25,000	UNIDADE	25,720	643,00
64538	ESCULPIDOR WARD 2 OITAVADO	GOLGRAN	25,000	UNIDADE	25,720	643,00
64539	ESPÁTULA P/ RESINA Nº 1 SULPRAFILL	MILENIUM	12,000	UNIDADE	83,250	999,00
64540	ESPÁTULA P/ RESINA Nº 4 SULPRAFILL	MILENIUM	12,000	UNIDADE	29,000	348,00
64541	ESPÁTULA P/ SILICATO Nº 1	GOLGRAN	25,000	UNIDADE	30,370	759,25





Planilha

64542	ESPÁTULA SIMPLES Nº 24	GOLGRAN	20,000	UNIDADE	29,250	585,00
64543	FIO SUTURA NYLON AGULHADO 3.0 COM 24UN FIO 45CM	PROCARE	400,000	CAIXA	90,720	36288,00
64544	FLUOR GEL ACIDULADO - MORANGO FRASCO DE 200ML		20,000	UNIDADE	14,220	284,40
64547	FÓRCEPS ADULTO Nº 150	GOLGRAN	25,000	UNIDADE	148,650	3716,25
64549	FORCEPS ADULTO Nº 151	GOLGRAN	25,000	UNIDADE	148,650	3716,25
64551	FORCEPS ADULTO Nº 16	GOLGRAN	25,000	UNIDADE	145,500	3637,50
64552	FORCEPS ADULTO Nº 17	GOLGRAN	25,000	UNIDADE	145,500	3637,50
64553	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. - MAQUIRA OU SIMILAR	BIODINAMICA	30,000	UNIDADE	9,750	292,50
64555	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 - AÇO CARBONO - CX.C/100 UNIDS.	SOLIDOR	15,000	CAIXA	97,000	1455,00
64554	LÂMINA DE BISTURI Nº 12 - AÇO CARBONO - CX.C/100 UNIDS.	LABOR IMPO	15,000	CAIXA	75,000	1125,00
64556	ANESTÉSICO 3% COM VASO, EMBALAGEM COM 50 TUBETES COM 1,8ML CADA. <i>Especificação : Composição: Cloridrato de Lidocaina a 3% com Hemitartrato de Norepinefrina 1:50.000.</i>		20,000	CAIXA	83,000	1660,00
64557	LUVA LÁTEX P COM PÓ - CAIXA COM 100 UN.	DESCARPCK	300,000	CAIXA	99,000	29700,00
64558	LUVA LÁTEX M COM PÓ - CAIXA COM 100 UN.	DESCARPCK	400,000	CAIXA	99,000	39600,00
64559	MÁSCARA TRIPLA DESCARTÁVEL COM FILTRO - CAIXA 50 UN.	WK FLEX	300,000	CAIXA	80,000	24000,00
64560	CIMENTO OXIDO DE ZINCO 50G MAQUIRA OU SIMILAR		30,000	UNIDADE	12,000	360,00
64561	PASTA PROFILÁTICA 90G - ALLPLAN OU SIMILAR	MAQUIRA	20,000	UNIDADE	18,750	375,00
64562	REVELAOR KODAL 500ML OU SIMILAR	CARESTREM	10,000	ALQUEIRE	48,300	483,00
64563	CIMENTO ENDODÔNTICO SEALER 26 <i>Especificação : Kit c/ 1 frasco de pó c/ 8g, 1 bisnaga de resina c/ 9g.</i>	DENTESPLY	30,000	UNIDADE	217,200	6516,00
64564	SELADORA PARA PAPEL GRAU CIRÚRGICO <i>Especificação : Indicado para selagem de envelopes próprios para esterilização. Área da Selagem: 250mm x 12mm. Mínimo 6 meses de garantia.</i>		5,000	UNIDADE	458,000	2290,00
64565	SERINGA CARPULE COM REFLUXO DUFLEX, AÇO INOX	PRATA	30,000	UNIDADE	67,500	2025,00
64566	KIT ADESIVO ADPER SINGLE BOND 2 + RESINA Z250 XT A2 <i>Especificação : A embalagem contém: 1 frasco de Single Bond 2 de 6g 1 Seringa Z250 XT de 4g, cor A2.</i>		30,000	KIT	164,000	4920,00
64567	SONDA EXPLORADORA Nº 5 OITAVADA, AÇO INOXIDÁVEL	GOLGRAN	30,000	UNIDADE	20,340	610,20
64568	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL ESTÉRIL MAQUIRA CAIXA COM 20 UNIDADES	MAQUIRA	180,000	CAIXA	57,000	10260,00
64569	SUGADOR ODONTOLÓGICO SSPLUS C/40UN (DRENO DE SUCÇÃO) OU SIMILAR	MAQUIRA	300,000	PACOTE	19,440	5832,00
64570	TOUCA DESCARTÁVEL BRANCA PACOTE COM 100 UNIDADES	ANAPOLIS	300,000	PACOTE	30,670	9201,00
64571	JATO BICARBONATO E ULTRASSOM JET LAXIS SONIC <i>Especificação : Volume do reservatório da bomba peristáltica: 500ml. Frequência do ultrassom: 24.000 a 32.000 Hz. Pressão de entrada de ar: 60 psi a 80 psi. Ultrassom piezoelétrico 32Khz e jato de bicarbonato. Caneta/Transdutor do ultra-som com capa removível e autoclavável. Ajuste sensível e preciso da potência do ultrassom e do fluxo de refrigeração. Permite trabalhos sem refrigeração como condensação de amálgama, etc... Exclusivo seletor automático do ultrassom e jato de bicarbonato ao retirar a caneta do suporte. Pedal de acionamento elétrico. Caneta do jato de bicarbonato removível e autoclavável. Filtro de ar com drenagem automática. Regulagem precisa do fluxo de água. Exclusivo desumidificador automático. Fusível: 1A 127V / 220V. Potência: 60 va. Voltagem: Bivolt - 127 / 220V. Garantia: 1 ano. itens inclusos 01 Unidade Com Bomba Peristáltica + Pontas</i>	SCHUSTER	3,000	UNIDADE	4515,000	13545,00
64572	IONÔMERO VIDRION R KIT PÓ+ LÍQUIDO <i>Especificação : Embalagem: caixa contendo 01 frasco com 8ml de longlass R líquido e 01 frasco com 10g de longlass R pó.</i>	SSWHITE	40,000	KIT	102,000	4080,00
64573	CANETA ALTA ROTAÇÃO <i>Especificação : Conexão: Borden (2 luvas) Diâmetro da cabeça: 12,3 mm Rotação: 360.000 a 420.000 rpm aproximado Pressão de trabalho (bar): 2,2 bar = 220 Kpa = 32 psi +/- 5% Consumo de ar: 34 l/min. +/- 10% Nível sonoro: 65 Db Torque: 0,13 N.cm Peso Líquido: 34 gr. Peso Bruto: 104 gr. Brocas: Haste tipo 3 ? FG Standard - Garantia 12 meses (Contra defeito de fabricação, válida a partir da data de recebimento do produto.</i>	SCHUSTER	10,000	UNIDADE	752,000	7520,00
64574	CONTRA ÂNGULO DE BAIXA ROTAÇÃO T10 SCHUSTER OU SIMILAR <i>Especificação : Acoplamento: Intra (universal), com giro de 360 graus Rotação: 5.000 a 20.000 rpm aproximado Relação de transmissão: 1:1 Brocas: Haste tipo 2 - HP Standard</i>	SCHUSTER	10,000	UNIDADE	640,000	6400,00
64590	FOTOPOLIMERIZADOR E CLAREADOR <i>Especificação : Modo de uso rampa, pode ser utilizado com ou sem fio, bateria fixa, potência aproximada 1250mW/cm2, Schuster ou similar.</i>	SCHUSTER	10,000	UNIDADE	856,000	8560,00
64591	COMPRESSA DE GAZE NÃO ESTÉRIL 9 FIOS - PACOTE COM 500 UNIDADES <i>Especificação : Fio 100% algodão Possui 8 camadas e 5 dobras Dimensão 7,5cmx7,5cm.</i>		600,000	PACOTE	20,000	12000,00
64592	DESTILADOR DE ÁGUA PURIFICADOR <i>Especificação : Função da destilação de água para uso em autoclaves de esterilização à vapor ou qualquer outra aplicação onde seja necessária a utilização de água destilada. Capacidade 4 Litros Frequência 60 Hz Voltagem 127V ou 220V</i>	CRISTOFOLI	5,000	UNIDADE	1456,000	7280,00
64593	TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA	PREVEN	400,000	UNIDADE	3,750	1500,00
64594	ESCOVA DE ROBINSON CA - CÔNICA <i>Especificação : Características: * Nylon Branco. * Formato Cônico. * Haste CA (Contra ângulo). * Cerdas: Macias.</i>	MICRODONT	400,000	UNIDADE	2,800	1120,00
64595	ANESTÉSICO INJ A BASE DE CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 3% SEM VASO CONSTRUTOR <i>Especificação : Cada ml contendo 30mg de Cloridrato de Mepivacaína (54mg/carpule). Caixa com 50 tubetes.</i>	CRISTALLA	25,000	CAIXA	148,000	3700,00
64525	ANESTÉSICO 3% EMBALAGEM COM 50 TUBETES <i>Especificação : Cloridrato de Prilocaina 3% com Felipressina 0,03 U/ml</i>	DLA	40,000	CAIXA	85,000	3400,00

Total : 404439,20

Condições de pagamento :	30 dias
Prazo de entrega :	7 dias
Validade da proposta :	15 dias.
Valor por extenso :	

Data : 02/09/21

100

8

8

Planilha1

Valor por extenso: [REDACTED]

Data: [REDACTED]

Olívio G. Fonté
carimbo e assinatura

15.052.199/0001-79
NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI
Av. Filadélfia nº 1942, Qd. 02 Lt. 04 - St. Itatiaia
CNPJ: 77.819.378 ARAGUAÍNA - TO



Planilha

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços
Cotação de preços No: 20210629001

Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia

RESPONSÁVEL:

NOME: MISRAEL SOUSA DOS SANTOS

PROponente:

NOME: M DE JESUS SILVA

ENDEREÇO: RUA CECILIA MEIRELLES Nº946

BAIRRO: CENTRO CIDADE: Xingua - PA

CNPJ: 11.276.734/0001-08

O município de Floresta do Araguaia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Floresta do Araguaia.

Floresta do Araguaia, 29 de Junho de 2021

MISRAEL SOUSA DOS SANTOS
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
64493	ÁCIDO FOSFÓRICO 37%, EMBALAGEM COM 3 SERINGAS DE 3 ML	MICRODONT	40,000	PACOTE	9,400	376,00
64494	ALAVANCA KIT COM 03 UNIDADES - INFALTIL	FAVA	15,000	KIT	127,500	1912,50
64495	ALAVANCA SELDIN KIT COM 3 UNIDADES	FAVA	15,000	KIT	112,100	1681,50
64496	ANESTÉSICO LOCAL INJ CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000	DFLN	400,000	CAIXA	116,200	46480,00
Especificação: Caixa com 50 lubetes de 1,8ml						
64498	MICRO MOTOR X10 SCHUSTER OU SIMILAR	SCHUSTER	10,000	UNIDADE	765,000	7550,00
Especificação: Spray Externo e corpo confeccionado em alumínio anodizado, Acoplamento Intra (universal): Com giro de 360 graus. Rotação: Até 20.000 rpm. Regulagem da velocidade e sentido de giro (horário ou anti-horário) no corpo do micro motor. Uticlaváveis até 135°C.						
64499	APLICADOR EXTRA FINO ALLPRIME OU SIMILAR EMBALAGEM COM 100 UND	BESTCARE	15,000	EMBALAGEM	16,000	240,00
64500	APLICADOR REGULAR ALLPRIME OU SIMILAR EMBALAGEM COM 100 UND	ALLPRIME	15,000	EMBALAGEM	16,300	244,50
64501	AVENTAL GR 40 COM 10 UNIDADES	LIFE PROTECT	300,000	PACOTE	65,000	19500,00
64502	BANDEJA INOX 22X9 CM	FAVA	25,000	UNIDADE	25,000	625,00
64503	BOMBA DE VÁCUO SUSTRON PREMIUM	SCHUSTER	5,000	UNIDADE	5080,000	25400,00
Especificação: Alimentação: Bivolt 127V / 220V. Frequência: 60 HZ. Comando de acionamento: Eletônico, Motor (potência): 1,5 CV, Tensão na placa de comando: 24V, Vazão de ar máxima: 520L/min, Consumo de água: 0,50L/min.						
64504	BROQUEIRO ALUMÍNIO AUTOCLAVE 21 FUROS	TECNEW	5,000	UNIDADE	25,100	125,50
64505	BRUNIDOR Nº 29 OITAVADO 13 CM, AÇO INOXIDAVEL	GOLGRAN	25,000	UNIDADE	22,000	550,00
64506	BRUNIDOR Nº 33 EM AÇO INOXIDAVEL	GOLGRAN	25,000	UNIDADE	22,000	550,00
64507	CABO P/ESPelho ODONTOLÓGICO DE ALUMÍNIO FAVA OU SIMILAR	FAVA	30,000	UNIDADE	12,000	360,00
64508	CALÇADOR WARD Nº 1 GOLGRAN OU SIMILAR	GOLGRAN	25,000	UNIDADE	17,000	425,00
64509	CALÇADOR WARD Nº 2 GOLGRAN OU SIMILAR	GOLGRAN	25,000	UNIDADE	17,000	425,00
64510	CALÇADOR WARD Nº 3 GOLGRAN OU SIMILAR	GOLGRAN	25,000	UNIDADE	17,000	425,00
64511	CÂMARA ESCURA COM ILUMINAÇÃO VH	VH	5,000	UNIDADE	347,300	1736,50
Especificação: Itens Inclusos: 1 Câmara Escura com iluminação vh 1 certificado de garantia 1 manual de instruções - Garantia 12 meses (Contra defeito de fabricação, válida a partir da data de recebimento do produto).						
64512	RESINA CHARISMA CLASSIC A1 OU SIMILAR	CHARISMA	30,000	UNIDADE	74,100	2223,00
64513	RESINA CHARISMA CLASSIC A2 OU SIMILAR	CHARISMA	60,000	UNIDADE	74,100	4446,00
64514	RESINA CHARISMA CLASSIC A3 OU SIMILAR	CHARISMA	60,000	UNIDADE	74,100	4446,00
64517	RESINA CHARISMA CLASSIC A 3,5 OU SIMILAR	CHARISMA	60,000	UNIDADE	74,100	4446,00
64520	RESINA CHARISMA CLASSIC OA2 OU SIMILAR	CHARISMA	60,000	UNIDADE	74,100	4446,00
64521	RESINA CHARISMA CLASSIC OA3 OU SIMILAR	CHARISMA	60,000	UNIDADE	74,100	4446,00
64529	CURETA DE LUCAS Nº 85, AÇO INOXIDAVEL DURFLEX OU SIMILAR	DURFLEX	15,000	UNIDADE	47,000	705,00
64531	DESCOLADOR DE MOLT 2-4	MARYAM TRADING	30,000	UNIDADE	69,100	2073,00
64533	ESCAVADOR Nº 17 - GOLGRAN OU SIMILAR	GOLGRAN	20,000	UNIDADE	21,000	420,00
64535	ESCULPIDOR HOLLEMBACK Nº 3 - GOLGRAN OU SIMILAR	GOLGRAN	25,000	UNIDADE	17,000	425,00
64538	ESCULPIDOR HOLLEMBACK Nº55 - GOLGRAN OU SIMILAR	GOLGRAN	25,000	UNIDADE	17,000	425,00
64537	ESCULPIDOR HOLLEMBACK Nº 8 - GOLGRAN OU SIMILAR	GOLGRAN	25,000	UNIDADE	17,000	425,00
64539	ESCULPIDOR WARD 2 OITAVADO	GOLGRAN	25,000	UNIDADE	17,000	425,00
64539	ESPÁTULA P/ RESINA Nº 1 SULPRAFILL	MARYAM TRADING	12,000	UNIDADE	55,000	660,00
64540	ESPÁTULA P/ RESINA Nº 4 SULPRAFILL	MARYAM TRADING	12,000	UNIDADE	28,000	336,00
64541	ESPÁTULA P/ SILICATO Nº 1	MILENIUM	25,000	UNIDADE	18,000	450,00
64542	ESPÁTULA SIMPLES Nº 24	MILENIUM	20,000	UNIDADE	23,500	470,00
64543	FIQ SUTURA NYLON AGULHADO 3,0 COM 24UN FIO 45CM	SHALLON	400,000	CAIXA	65,000	26000,00
64544	FLUOR GEL ACIDULADO - MORANGO FRASCO DE 200ML	SSWHITE	20,000	UNIDADE	15,000	300,00
64547	FÓRCEPS ADULTO Nº 150	GOLGRAN	25,000	UNIDADE	100,200	2505,00
64549	FORCEPS ADULTO Nº 151	GOLGRAN	25,000	UNIDADE	100,200	2505,00
64551	FORCEPS ADULTO Nº 16	GOLGRAN	25,000	UNIDADE	100,200	2505,00
64552	FORCEPS ADULTO Nº 17	GOLGRAN	25,000	UNIDADE	100,200	2505,00
64553	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. - MAQUIRA OU SIMILAR	MAQUIRA	30,000	UNIDADE	11,200	336,00
64555	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 - AÇO CARBONO - CX.C/100 UNIDS.	SOLIDOR	15,000	CAIXA	52,000	780,00
64554	LÂMINA DE BISTURI Nº 12 - AÇO CARBONO - CX.C/100 UNIDS.	SOLIDOR	15,000	CAIXA	52,000	780,00
64556	ANESTÉSICO 3% COM VASO, EMBALAGEM COM 50 TUBETES COM 1,8ML CADA.		20,000	CAIXA	84,000	1680,00
Especificação: Composição: Cloridrato de Lidocaina e 3% com Hemitatarato de Norepinefrina 1:50.000.						
64557	LUVA LÁTEX P COM PÓ - CAIXA COM 100 UN.	UNIGLOVES	300,000	CAIXA	61,200	18360,00



Planilha

64558	LUVA LÁTEX M COM PÓ - CAIXA COM 100 UN.	UNGLOVES	400,000	CAIXA	61,200	24480,00
64559	MÁSCARA TRIPLA DESCARTÁVEL COM FILTRO - CAIXA 50 UN.	DESCAROACK	300,000	CAIXA	25,900	7590,00
64560	CIMENTO OXIDO DE ZINCO 50G MAQUIRA OU SIMILAR	MAQUIRA	30,000	UNIDADE	12,000	360,00
64561	PASTA PROFILÁTICA 90G - ALLPLAN OU SIMILAR	ALLPRIME	20,000	UNIDADE	12,000	240,00
64562	REVELAOR KODAL 500ML OU SIMILAR	KODAK	10,000	ALQUEIRE	27,200	272,00
64563	CIMENTO ENDODÓNTICO SEALER 26	DENTSPLY	30,000	UNIDADE	131,000	3930,00
<i>Especificação : Kit c/ 1 frasco de pó c/ 8g, 1 bisnaga de resina c/ 9g.</i>						
64564	SELADORA PARA PAPEL GRAU CIRÚRGICO	FAVA	5,000	UNIDADE	452,100	2260,50
<i>Especificação : Indicado para selagem de envelopes próprios para esterilização. Área de Selagem: 250mm x 12mm. Mínimo 6 meses de garantia.</i>						
64565	SERINGA CARPULE COM REFLUXO DUFLEX, AÇO INOX	MARYAM TRADING	30,000	UNIDADE	47,100	1413,00
64566	KIT ADESIVO ADPER SINGLE BOND 2 + RESINA Z250 XT A2	3M	30,000	KIT	162,200	4866,00
<i>Especificação : A embalagem contém: 1 frasco de Single Bond 2 de 6g 1 Seringa Z250 XT de 4g, cor A2.</i>						
64567	SONDA EXPLORADORA Nº 5 OITAVADA, AÇO INOXIDAVEL	GOLGRAN	30,000	UNIDADE	20,350	610,50
64568	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL ESTÉRIL MAQUIRA CAIXA COM 20 UNIDADES	MAQUIRA	180,000	CAIXA	32,400	5832,00
64569	SUGADOR ODONTOLÓGICO SSPLUS C/40UN (DRENO DE SUCCÇÃO) OU SIMILAR	SSPLUS	300,000	PACOTE	10,190	3057,00
64570	TOUCA DESCARTÁVEL BRANCA PACOTE COM 100 UNIDADES		300,000	PACOTE	29,300	8790,00
64571	JATO BICARBONATO E ULTRASSOM JET LAXIS SONIC	SCHUSTER	3,000	UNIDADE	4610,000	13830,00
<i>Especificação : Volume do reservatório da bomba peristáltica: 500ml. Frequência do ultrassom: 24.000 a 32.000 Hz. Pressão de entrada de ar: 60 psi e 80 psi. Ultrassom piezoelétrico 32Khz e jato de bicarbonato. Caneta/Transdutor do ultra-som com capa removível e autoclavável. Ajuste sensível e preciso da potência do ultrassom e do fluxo de refrigeração. Permite trabalhos sem refrigeração como condensação de amálgamo, etc... Exclusivo seletor automático do ultrassom e jato de bicarbonato ao retirar e caneta do suporte. Pedal de acionamento elétrico. Caneta do jato de bicarbonato removível e autoclavável. Filtro de ar com drenagem automática. Regulagem precisa do fluxo de água. Exclusivo desumidificador automático. Fusível: 1A 127V / 220V. Potência: 60 va. Voltagem: Bivolt - 127 / 220V. Garantia: 1 ano. itens inclusos 01 Unidade Com Bomba Peristáltica + Pontas</i>						
64572	IONÓMERO VIDIRON R KIT PÓ+ LÍQUIDO	SSWHITE	40,000	KIT	100,500	4020,00
<i>Especificação : Embalagem: caixa contendo 01 frasco com 6ml de longlass R líquido e 01 frasco com 10g de longlass R pó.</i>						
64573	CANETA ALTA ROTAÇÃO	SCHUSTER	10,000	UNIDADE	751,200	7512,00
<i>Especificação : Conexão: Borden (2 turos) Diâmetro da cabeça: 12,3 mm Rotação: 380.000 e 420.000 rpm aproximado Pressão de trabalho (bar): 2,2 bar = 220 Kpa = 32 psi +/- 5% Consumo de ar: 34 U/min. +/- 10% Nível sonoro: 65 Db Torque: 0,13 N.cm Peso Líquido: 34 gr. Peso Bruto: 104 gr. Brocas: Haste tipo 3 ? FG Standard - Garantia 12 meses (Contra defeito de fabricação, válida a partir da data de recebimento do produto.</i>						
64574	CONTRA ÂNGULO DE BAIXA ROTAÇÃO T10 SCHUSTER OU SIMILAR	SCHUSTER	10,000	UNIDADE	636,100	6361,00
<i>Especificação : Acoplamento: Intra (Universal), com giro de 360 graus Rotação: 5.000 a 20.000 rpm aproximado Relação de transmissão: 1:1 Brocas: Haste tipo 2 - HP Standard</i>						
64590	FOTOPOLIMERIZADOR E CLAREADOR	SCHUSTER	10,000	UNIDADE	852,100	8521,00
<i>Especificação : Modo de uso rampa, pode ser utilizado com ou sem fio, bateria fixa, potência aproximada 1250mW/cm2, Schuster ou similar.</i>						
64591	COMPRESSA DE GAZE NÃO ESTÉRIL 9 FIOS - PACOTE COM 500 UNIDADES		600,000	PACOTE	23,600	14160,00
<i>Especificação : Fio 100% algodão Possui 8 camadas e 5 dobras Dimensão 7,5cmx7,5cm.</i>						
64592	DESTILADOR DE ÁGUA PURIFICADOR	CRISTOFOLI	5,000	UNIDADE	1453,300	7266,50
<i>Especificação : Função de destilação de água para uso em autoclaves de esterilização a vapor ou qualquer outra aplicação onde seja necessária a utilização de água destilada. Capacidade 4 Litros Frequência 60 Hz Voltagem 127V ou 220V</i>						
64593	TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA		400,000	UNIDADE	2,150	860,00
64594	ESCOVA DE ROBINSON CA - CÔNICA	MICRODONT	400,000	UNIDADE	3,200	1280,00
<i>Especificação : Características: * Nylon Branco. * Formato Cônico. * Haste CA (Contra ângulo). * Cerdas: Macias.</i>						
64595	ANESTÉSICO INJ A BASE DE CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 3% SEM VASO CONSTRUTOR	CRISTALIA	25,000	CAIXA	143,200	3580,00
<i>Especificação : Cada ml contendo 30mg de Cloridrato de Mepivacaína (54mg/carpule), Caixa com 50 tubetes.</i>						
64525	ANESTÉSICO 3% EMBALAGEM COM 50 TUBETES		40,000	CAIXA	91,100	3644,00
<i>Especificação : Cloridrato de Prilocaina 3% com Felipressina 0,03 U/ml</i>						
					Total :	332865,00
Condições de pagamento :						
Prazo de entrega :						
Validade da proposta : dias.						
Valor por extenso :						

Data :



carimbo e assinatura

M DE JESUS

SILVA:11275734000108

Assinado de forma digital por M DE JESUS SILVA:11275734000108
Dados: 2021.07.21 14:35:46 -03'00'Rep. Legal: Maria de Jesus Silva
RG: 3199634 SSP/PA CPF: 644.545.332-53

M DE JESUS SILVA

CNPJ: 11.275.734/0001-08





Planilha

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços
Cotação de preços No: 20210629001

Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia

RESPONSÁVEL:

NOME: MISRAEL SOUSA DOS SANTOS

PROPONENTE:

NOME: DENTAL REDEÇÃO COM.DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA
ENDEREÇO: AV. MINISTRO OSCAR TOMPSON Nº 387
BAIRRO: MORADA DA PAZ CIDADE: Redenção do Pará - PA
CNPJ: 11.670.904/0001-40

O município de Floresta do Araguaia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Floresta do Araguaia.

Floresta do Araguaia, 29 de Junho de 2021

MISRAEL SOUSA DOS SANTOS
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
64493	ÁCIDO FOSFÓRICO 37%, EMBALAGEM COM 3 SERINGAS DE 3 ML	MICRODONT	40,000	PACOTE	5,600	224,00
64494	ALAVANCA KIT COM 03 UNIDADES - INFANTIL	FAVA	15,000	KIT	125,000	1875,00
64495	ALAVANCA SELDIN KIT COM 3 UNIDADES	FAVA	15,000	KIT	105,000	1575,00
64496	ANESTÉSICO LOCAL INJ CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000	DFL	400,000	CAIXA	114,500	45800,00
64498	Micro Motor X10 SCHUSTER OU SIMILAR <i>Especificação: Caixa com 50 tubetos de 1.8ml</i>	SCHUSTER	10,000	UNIDADE	749,000	7490,00
64499	APLICADOR EXTRA FINO ALLPRIME OU SIMILAR EMBALAGEM COM 100 UND <i>Especificação: Spray Externo e corpo confeccionado em alumínio anodizado, Acoplamento Intra (universal): Com giro de 360 graus. Rotação: Até 20.000 rpm. Regulagem da velocidade e sentido de giro (horário ou anti-horário) no corpo do micro motor. utoclaváveis até 135°C.</i>	ALLPRIME	15,000	EMBALAGEM	15,900	238,50
64500	APLICADOR REGULAR ALLPRIME OU SIMILAR EMBALAGEM COM 100 UND	ALLPRIME	15,000	EMBALAGEM	15,900	238,50
64501	AVENTAL GR 40 COM 10 UNIDADES	LIFE PROTECT	300,000	PACOTE	60,000	18000,00
64502	BANDEJA INOX 22X9 CM	FAVA	25,000	UNIDADE	24,800	620,00
64503	BOMBA DE VÁCUO SUCTION PREMIUM <i>Especificação: Alimentação: Bivolt 127V / 220V. Frequência: 60 Hz. Comando de acionamento: Eletrônico, Motor (potência): 1,5 CV, Tensão na placa de comando: 24V, Vazão de ar máxima: 520L/min, Consumo de água: 0,50L/min.</i>	SCHUSTER	5,000	UNIDADE	5078,300	25391,50
64504	BROQUEIRO ALUMÍNIO AUTOCLAVE 21 FUROS	TECNEW	5,000	UNIDADE	24,000	120,00
64505	BRUNIDOR Nº 29 OITAVADO 13 CM, AÇO INOXIDÁVEL	GOLGRAN	25,000	UNIDADE	20,000	500,00
64508	BRUNIDOR Nº 33 EM AÇO INOXIDÁVEL	GOLGRAN	25,000	UNIDADE	20,000	500,00
64507	CABO P/ESPELHO ODONTOLÓGICO DE ALUMÍNIO FAVA OU SIMILAR	FAVA	30,000	UNIDADE	11,500	345,00
64508	CALÇADOR WARD Nº 1 GOLGRAN OU SIMILAR	GOLGRAN	25,000	UNIDADE	15,000	375,00
64509	CALÇADOR WARD Nº 2 GOLGRAN OU SIMILAR	GOLGRAN	25,000	UNIDADE	15,000	375,00
64510	CALÇADOR WARD Nº 3 GOLGRAN OU SIMILAR	GOLGRAN	25,000	UNIDADE	15,000	375,00
64511	CÂMARA ESCURA COM ILUMINAÇÃO VH <i>Especificação: Itens Inclusos: 1 Câmara Escura com iluminação vh 1 certificado de garantia 1 manual de instruções - Garantia 12 meses (Contra defeito de fabricação, válida a partir da data do recebimento do produto).</i>	VH	5,000	UNIDADE	345,900	1729,50
64512	RESINA CHARISMA CLASSIC A1 OU SIMILAR	CHARISMA	30,000	UNIDADE	69,900	2097,00
64513	RESINA CHARISMA CLASSIC A2 OU SIMILAR	CHARISMA	60,000	UNIDADE	69,900	4194,00
64514	RESINA CHARISMA CLASSIC A3 OU SIMILAR	CHARISMA	60,000	UNIDADE	69,900	4194,00
64517	RESINA CHARISMA CLASSIC A 3,5 OU SIMILAR	CHARISMA	60,000	UNIDADE	69,900	4194,00
64520	RESINA CHARISMA CLASSIC OA2 OU SIMILAR	CHARISMA	60,000	UNIDADE	69,900	4194,00
64521	RESINA CHARISMA CLASSIC OA3 OU SIMILAR	CHARISMA	60,000	UNIDADE	69,900	4194,00
64529	CURETA DE LUCAS Nº 85, AÇO INOXIDÁVEL DURFLEX OU SIMILAR	DURFLEX	15,000	UNIDADE	45,000	675,00
64531	DESCOLADOR DE MOLT 2-4	MARYAM TRADING	30,000	UNIDADE	55,000	1650,00
64533	ESCAVADOR Nº 17 - GOLGRAN OU SIMILAR	GOLGRAN	20,000	UNIDADE	18,000	360,00
64535	ESCULPIDOR HOLLEMBACK Nº 3 - GOLGRAN OU SIMILAR	GOLGRAN	25,000	UNIDADE	15,000	375,00
64536	ESCULPIDOR HOLLEMBACK Nº 5 - GOLGRAN OU SIMILAR	GOLGRAN	25,000	UNIDADE	15,000	375,00
64537	ESCULPIDOR HOLLEMBACK Nº 6 - GOLGRAN OU SIMILAR	GOLGRAN	25,000	UNIDADE	15,000	375,00
64538	ESCULPIDOR WARD 2 OITAVADO	GOLGRAN	25,000	UNIDADE	15,000	375,00
64539	ESPÁTULA P/ RESINA Nº 1 SULPRAFILL	MARYAM TRADING	12,000	UNIDADE	50,000	600,00
64540	ESPÁTULA P/ RESINA Nº 4 SULPRAFILL	MARYAM TRADING	12,000	UNIDADE	26,000	312,00
64541	ESPÁTULA P/ SILICATO Nº 1	ICE	25,000	UNIDADE	15,000	375,00
64542	ESPÁTULA SIMPLES Nº 24	ICE	20,000	UNIDADE	23,100	462,00
64543	FIO SUTURA NYLON AGULHADO 3.0 COM 24UN FIO 45CM	SHALLON	400,000	CAIXA	60,000	24000,00
64544	FLUOR GEL ACIDULADO - MORANGO FRASCO DE 200ML	SSWHITE	20,000	UNIDADE	12,130	242,60
64547	FÓRCEPS ADULTO Nº 150	GOLGRAN	25,000	UNIDADE	99,980	2499,50
64549	FÓRCEPS ADULTO Nº 151	GOLGRAN	25,000	UNIDADE	99,980	2499,50
64551	FÓRCEPS ADULTO Nº 16	GOLGRAN	25,000	UNIDADE	99,980	2499,50



Planilha

64552	FORCEPS ADULTO Nº 17	GOLGRAN	25,000	UNIDADE	99,980	2499,50
64553	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. - MAQUIRA OU SIMILAR	MAQUIRA	30,000	UNIDADE	10,500	315,00
64555	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 - AÇO CARBONO - CX.C/100 UNIDS.	SOLIDOR	15,000	CAIXA	50,000	750,00
64554	LÂMINA DE BISTURI Nº 12 - AÇO CARBONO - CX.C/100 UNIDS.	SOLIDOR	15,000	CAIXA	50,000	750,00
64556	ANESTÉSICO 3% COM VASO, EMBALAGEM COM 50 TUBETES COM 1,8ML CADA.	DLA	20,000	CAIXA	80,000	1600,00
Especificação: Composição: Cloridrato de Lidocaina a 3% com Hemilartarato de Norepinefrina 1:50.000.						
64557	LUVA LÁTEX P COM PÓ - CAIXA COM 100 UN.	UNIGLOVES	300,000	CAIXA	59,900	17970,00
64558	LUVA LÁTEX M COM PÓ - CAIXA COM 100 UN.	UNIGLOVES	400,000	CAIXA	59,900	23960,00
64559	MÁSCARA TRIPLA DESCARTÁVEL COM FILTRO - CAIXA 50 UN.	DESCARPACK	300,000	CAIXA	24,900	7470,00
64560	CIMENTO OXIDO DE ZINCO 50G MAQUIRA OU SIMILAR	MAQUIRA	30,000	UNIDADE	10,000	300,00
64561	PASTA PROFILÁTICA 90G - ALLPLAN OU SIMILAR	ALLPLAN	20,000	UNIDADE	10,000	200,00
64562	REVELADOR KODAK 500ML OU SIMILAR	KODAK	10,000	ALQUEIRE	25,000	250,00
64563	CIMENTO ENDODÔNTICO SEALER 28	DENTSPLY	30,000	UNIDADE	129,900	3897,00
Especificação: Kit c/ 1 frasco de pó c/ 8g, 1 bisnaga de resina c/ 9g.						
64564	SELADORA PARA PAPEL GRAU CIRÚRGICO	FAVA	5,000	UNIDADE	450,000	2250,00
Especificação: Indicado para selagem de envelopes próprios para esterilização. Área da Selagem: 250mm x 12mm. Mínimo 6 meses de garantia.						
64565	SERINGA CARPULE COM REFLUXO DUFLEX, AÇO INOX	MARYAM TRADING	30,000	UNIDADE	45,000	1350,00
64566	KIT ADESIVO ADPER SINGLE BOND 2 + RESINA Z250 XT A2	3M	30,000	KIT	160,000	4800,00
Especificação: A embalagem contém: 1 frasco do Single Bond 2 do 8g 1 Seringa Z250 XT do 4g, cor A2.						
64567	SONDA EXPLORADORA Nº 5 OITAVADA, AÇO INOXIDÁVEL	GOLGRAN	30,000	UNIDADE	18,000	540,00
64568	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL ESTÉRIL MAQUIRA CAIXA COM 20 UNIDADES	MAQUIRA	180,000	CAIXA	29,900	5382,00
64569	SUGADOR ODONTOLÓGICO SSPLUS C/40UN (DRENO DE SUÇÃO) OU SIMILAR	SSPLUS	300,000	PACOTE	8,990	2697,00
64570	TOUCA DESCARTÁVEL BRANCA PACOTE COM 100 UNIDADES	ANÁPOLIS	300,000	PACOTE	25,000	7500,00
64571	JATO BICARBONATO E ULTRASSOM JET LAXIS SONIC	SCHUSTER	3,000	UNIDADE	4500,000	13500,00
Especificação: Volume do reservatório da bomba peristáltica: 500ml. Frequência do ultrassom: 24.000 a 32.000 Hz. Pressão de entrada de ar: 60 psi a 80 psi. Ultrassom piezoelétrico 32Khz e Jato de bicarbonato. Caneta/Transdutor do ultra-som com capa removível e autoclavável. Ajuste sensível e preciso da potência do ultrassom e do fluxo do refrigerante. Permite trabalhos sem resfriamento como condensação de amálgama, etc... Exclusivo selador automático do ultrassom e refrigeração como condensação de amálgama, etc... Pedal de acionamento elétrico. Caneta do Jato de bicarbonato ao retirar a caneta do suporte. Pedal de ar com drenagem automática. Regulagem precisa do fluxo de água. Exclusivo desumidificador automático. Fusível: 1A 127V / 220V. Potência: 60 va. Voltagem: Bivolt - 127 / 220V. Garantia: 1 ano. Itens inclusos 01 Unidade Com Bomba Peristáltica + Pontes						
64572	IONÔMERO VIDRION R KIT PÓ+ LÍQUIDO	SSWHITE	40,000	KIT	100,280	4011,20
Especificação: Embalagem: caixa contendo 01 frasco com 60g de Ionglass R líquido e 01 frasco com 10g de Ionglass R pó.						
64573	CANETA ALTA ROTAÇÃO	SCHUSTER	10,000	UNIDADE	749,000	7490,00
Especificação: Características: Borden (2 túros) Diâmetro da cabeça: 12,3 mm Relação: 300.000 a 420.000 rpm aproximado Pressão do trabalho (bar): 2,2 bar = 220 Kpa = 32 psi +/- 5% Consumo do ar: 34 l/min. +/- 10% Nível sonoro: 65 Db Torque: 0,13 N.cm Peso Líquido: 34 gr. Peso Bruto: 104 gr. Brocas: haste tipo 3 ? FG Standard - Garantia 12 meses (Contra defeito de fabricação, válida a partir da data do recebimento do produto.						
64574	CONTRA ÂNGULO DE BAIXA ROTAÇÃO T10 SCHUSTER OU SIMILAR	SCHUSTER	10,000	UNIDADE	635,000	6350,00
Especificação: Acoplamento: mira (universal), com giro de 360 graus Relação: 5.000 a 20.000 rpm aproximado Relação de transmissão: 1:1 Brocas: Haste tipo 2 - HP Standard						
64590	FOTOPOLIMERIZADOR E CLAREADOR	SCHUSTER	10,000	UNIDADE	850,000	8500,00
Especificação: Modo de uso rampa, pode ser utilizado com ou sem fio, bateria fixa, potência aproximada 1250mW/cm2, Schuster ou similar.						
64591	COMPRESSA DE GAZE NÃO ESTÉRIL 9 FIOS - PACOTE COM 500 UNIDADES	ANÁPOLIS	600,000	PACOTE	18,000	10800,00
Especificação: Fio 100% algodão Possui 8 camadas e 5 dobras Dimensão 7,5cmx7,5cm.						
64592	DESTILADOR DE ÁGUA PURIFICADOR	CRISTOFOLI	5,000	UNIDADE	1450,000	7250,00
Especificação: Função de destilação de água para uso em autoclaves de esterilização à vapor ou qualquer outra aplicação onde seja necessária a utilização de água destilada. Capacidade 4 Litros Frequência 60 Hz Voltagem 127V ou 220V						
64593	TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA	PREVEN	400,000	UNIDADE	2,000	800,00
64594	ESCOVA DE ROBINSON CA - CÔNICA	MICRODONT	400,000	UNIDADE	2,700	1080,00
Especificação: Características: * Nylon Branco. * Formato Cônico. * Haste CA (Contra ângulo). * Cordas: Macias.						
64595	ANESTÉSICO INJ A BASE DE CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 3% SEM VASO CONSTRUTOR	CRISTALIA	25,000	CAIXA	140,000	3500,00
Especificação: Cada ml contendo 30mg de Cloridrato de Mepivacaína (54mg/cápsula). Caixa com 50 tubetes.						
64525	ANESTÉSICO 3% EMBALAGEM COM 50 TUBETES	DLA	40,000	CAIXA	85,000	3400,00
Especificação: Cloridrato de Prilocaina 3% com Felipressina 0,03 U/ml						

Total: 317675,80

Condições de pagamento:	180 DIAS EQUIVALETE A 6 MESES SEM JUROS.
Prazo de entrega:	30 DIAS
Validade da proposta:	20 dias.
Valor por extenso:	Trêscentos e dezesseis mil, seiscentos e setenta e cinco reais e oitenta centavos.

Data: 08/07/2021

DENTAL REDENCAO COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA:11670904000140

carimbo e assinatura

8

2